
EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa  BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  
  

  

II   PP aa rr cc hh ii   RR ee gg ii oo nn aa ll ii   dd ee ll ll aa   MM aa cc rr oo aa rr ee aa   EE mm ii ll ii aa   OO cc cc ii dd ee nn tt aa ll ee   
 

Boschi 

  di Carrega 

Fluviale 

del Taro 

     Valli del Cedra e del 

Parma 

Stirone e 

Piacenziano 

Fluviale  

del Trebbia 

     
 

Sede Operativa: Parco Regionale Fluviale del Taro 
 

  

  CCOORRTTEE  DDII  GGIIAARROOLLAA    

VViiaa  GGiiaarroollaa,,  1111  ––  4433004444  CCoolllleecccchhiioo    ((PPRR))    

TTeell..  00552211  880022668888  ffaaxx  00552211  330055773322    

info.taro@parchiemiliaoccidentale.it  

Sede Provvisoria: 
 

c/o Comunità Montana 
Unione dei Comuni Parma Est 
P.za G. Ferrari, 5 - 43013 Langhirano 
(PR). 
Tel: 0521354111 – Fax: 0521858260 
PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it  

P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

AREA FINANZIARIA – settore 
   

RESPONSABILE:  
DOTT. ssa Alessandra Maestri  

 
 
DETERMINAZIONE N.  556  DEL  13/08/2019  
 
OGGETTO: Rendicontazione spese economali 2^  trimestre 2019 e anticipazione fondi 
economali  3 ^ trimestre 2019. 

 

 
IL  RESPONSABILE  DEL SETTORE 

 
VISTA la Legge Regionale n. 24 del 23/12/2011 
 
VISTO l’art. 107 commi 1, 2, 3 e 108 comma 2 del TUEL; 
 
VISTO l’art. 4 del dlgs. 31 marzo 2001 n. 165; 
 
 

 
VISTA 

 

  

- la deliberazione del Comitato Esecutivo n° 86 del 15/11/2018 con cui è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2019/2021; 

 

- la determina n. 77 del 02.02.2018 di nomina delle posizioni organizzative 2018 del Direttore Generale dell’Ente di 

gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Occidentale; 

 

- la Delibera di Comitato Esecutivo n. 1 del 26/02/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2019/2021; 

 

- la Delibera di Comitato Esecutivo n. 2 del 26/02/2019 con la quale è stato approvato il PEG per l’esercizio 

2019/2021 ed affidata la gestione ai responsabili dei servizi, con lo stessa individuati; 

 

 

PREMESSO che con decreto del Funzionario Incaricato n. 62 del 04/05/2013  veniva istituito il Servizio 
Economale per garantire la funzionalità dei servizi mediante pagamento delle spese d’ufficio e di manutenzione 
più urgenti e di piccoli importi ed individuato l’economo ; 
 



EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa  BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  
  

  

II   PP aa rr cc hh ii   RR ee gg ii oo nn aa ll ii   dd ee ll ll aa   MM aa cc rr oo aa rr ee aa   EE mm ii ll ii aa   OO cc cc ii dd ee nn tt aa ll ee   
 

Boschi 

  di Carrega 

Fluviale 

del Taro 

     Valli del Cedra e del 

Parma 

Stirone e 

Piacenziano 

Fluviale  

del Trebbia 

     
 

Sede Operativa: Parco Regionale Fluviale del Taro 
 

  

  CCOORRTTEE  DDII  GGIIAARROOLLAA    

VViiaa  GGiiaarroollaa,,  1111  ––  4433004444  CCoolllleecccchhiioo    ((PPRR))    

TTeell..  00552211  880022668888  ffaaxx  00552211  330055773322    

info.taro@parchiemiliaoccidentale.it  

Sede Provvisoria: 
 

c/o Comunità Montana 
Unione dei Comuni Parma Est 
P.za G. Ferrari, 5 - 43013 Langhirano 
(PR). 
Tel: 0521354111 – Fax: 0521858260 
PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it  

P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

CONSIDERATO che ai sensi del decreto suddetto  è prevista una anticipazione a favore dell’Economo di € 
40.000,00 annuali  che dovrebbe essere necessaria a far fronte al fabbisogno dell’Ente per un annualità ( che 
corrispondono a € 2.000,00 trimestrali per i 5 parchi) ; 
 
VISTA la determina del direttore n. 268 del 20/04/2016 di nomina dell’ economo;  
 
DATO CHE il suddetto Decreto  prevede che i rendiconti trimestrali dell’economo siano  proposti al 
Responsabile del servizio Finanziario per la loro approvazione e liquidazione ;  
 
 
RITENUTO di approvare il rendiconto predisposto dall’economo riguardante il   secondo       trimestre 2019; 
 
Acquisito il visto del responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della spesa ai sensi del comma 4 dell’art. 151 del D.LGS 18/08/2000 n. 267 
 
 
 
DETERMINA 
 
 
DI APPROVARE il rendiconto della gestione economale relativo al secondo       trimestre 2019 per un 
ammontare complessivo di Euro 5.898,14 come risulta dal prospetto allegato, parte integrante di questo atto 
(buoni economali dal n.24 al n 45  ); 
 
 
DI PROVVEDERE inoltre ad erogare l’anticipazione di fondi per il servizio economato relativamente al terzo    
trimestre 2019, attraverso un mandato registrato tra le partite di giro al titolo 4 – intervento 6 – capitolo 4025 
del Bilancio 2019 denominato “Anticipazione di fondi per servizio economato” per Euro 5.898,14 in 
considerazione del residuo pari a Euro 4.101,86  relativo all’anticipazione riferita al secondo      trimestre 2019  
dando atto che alla presentazione del relativo rendiconto si procederà ad imputare le varie spese agli appositi 
capitoli di bilancio. 
 
 
 
 
 
 
______________________________________________________________________________ 
Il presente visto di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 151, comma 4 Tuel, rende l’atto esecutivo 
Corte di Giarola, Lì     
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
DOTT.SSA ALESSANDRA MAESTRI 
 
 
 
 
 

 


